Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по проведению мероп-
риятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лече-
нию, защите населения от болезней, общих для человека и животных» 
муниципальному образованию Нефтеюганский район из окружного 
бюджета было выделено 230 300,00 (двести тридцать тысяч триста руб-
лей 00 копеек). При этом, согласно заявкам администраций поселений, 
потребность в отлове безнадзорных бродячих животных на 2013 год со-
ставила 245 штук, без учета пгт. Пойковский. Исходя из коммерческих 

предложений, на оказание услуг по отлову, транспортировке, содержа-